
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

№ 225 

от   21.12.2020  г.                                     

с. Обуховское  

 
О внесении изменений в Постановление главы муниципального образования 

«Обуховское сельское поселение» № 106 от 24.04.2018 г. (с изменениями, 

утвержденными Постановлением № 217 от 12.08.2019 г.)  «Об определении границ, 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Свердловской области № 86-ОЗ от 10.10.2014 г. «О 

закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями, 

расположенными на территории Свердловской области», соглашением о 

намерениях и сотрудничестве от 23.11.2020 г. в связи с предстоящим 

завершением работ на объекте, предназначенном для размещения клуба и 

дальнейшим вводом его в эксплуатацию, с учетом социальной значимости 

данного объекта для жителей поселения, а также с учетом складывающейся 

криминогенной обстановки на территории муниципального образования, 

руководствуясь статьями 6, 26, 29 Устава МО «Обуховское сельское 

поселение», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ : 
 

1. Внести изменения в Постановление главы муниципального 

образования «Обуховское сельское поселение» № 106 от 24.04.2018 

г. «Об определении границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции» путем включения 

данного объекта в п. 1.1 Перечень организаций, на прилегающих 

территориях которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции. Считать действующим приложение № 1 в 



новой редакции; 

2. Внести следующие изменения в п. 1.2, изложив в следующей 

редакции:  - «от мест с массовым пребыванием граждан – на 

расстоянии 100 метров»;  

3. Внести следующие изменения в п. 1.3, дополнив его пунктом 1.3.3 

следующего содержания: - «При отсутствии пешеходных дорожек 

и (или) пешеходных переходов и обособленной и (или) 

прилегающей территории на расстоянии по прямой линии без учета 

искусственных и естественных преград от ближайшей точки, 

граничащей с территорией, в которой расположены организации и 

(или) объекты, указанные в п. 1, до входа для посетителей в 

стационарный торговый объект».   

4. Настоящее постановление разместить на сайте МО «Обуховское 

сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»;  

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

 

И.о Главы МО 

«Обуховское сельское поселение»:                                                А.П. Чистяков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к Постановлению Главы 

МО «Обуховское сельское поселение» 

от 21.12.2020 г. № 225 

 

Перечень 

 организаций и (или) объектов, расположенных на территории 

МО «Обуховское сельское поселение», на прилегающих 

территориях к которым не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

 

№ 

п/п 

Наименование организации Адрес организации 

1.  МКОУ Обуховская средняя 

общеобразовательная школа 

с. Обуховское, ул. Школьная, 

1б 

2.  МКДОУ Обуховский детский сад №1 с. Обуховское, ул. Школьная, 

11 

3.  МКДОУ Обуховский детский сад № 2 с. Обуховское ул. Мира, 78а 

4.  ГАУЗ Свердловской области 

Обуховский ФАП 

с. Обуховское, ул. Мира, 148 

5.  МКУ "Западный ЦИКД и СД"  с. Обуховское ул. Мира, 146 

6.  ГАУЗ СО «ОСЦМР «Санаторий 

«Обуховский» 

с. Обуховское, Санаторий 

«Обуховский»  

7.  МКУ "Западный ЦИКД и СД" д. Кокшарова ул. Школьная, 4-

а 

8.  МКДОУ Шипицынский детский сад д. Шипицына, ул. Советская, 

16 

9.  ГАУЗ Свердловской области 

"Камышловская ЦРБ" Шипицынский 

ФАП 

д. Шипицына, ул. 

Пролетарская, 15 б 

10.  МКУ "Западный ЦИКД и СД" д. Шипицына, ул. Советская, 9 

11.  МКУ "Западный ЦИКД и СД" с. Захаровское, ул. Бачурина, 2 

12.  МКОУ Захаровская средняя 

общеобразовательная школа 

с. Захаровское, ул. Бачурина, 

1б 

13.  МКДОУ Захаровский детский сад с. Захаровское, ул. Бачурина, 

3а 

14.  ГКОУ СО Захаровский детский дом с. Захаровское, ул. Бачурина, 

1в 

15.  ГАУЗ Свердловской области 

Захаровский ФАП 

с. Захаровское, ул. Титова, 2 а 

16.  ГАУЗ Свердловской области 

Октябрьский ФАП 

пос. Октябрьский, ул. 

Советская, 20 

17.  Государственное автономное 

стационарное учреждение социального 

пос. Октябрьский, ул. 

Свободы, 8 



обслуживания населения Свердловской 

области "Октябрьский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов 

18.  МКУ "Западный ЦИКД и СД" пос. Октябрьский, ул. 

Кабакова, 3  

19.  МКОУ Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа 

пос. Октябрьский, пер. 

Первомайский, д.7 

20.  МКДОУ Октябрьский детский сад пос. Октябрьский, ул. 

Советская, 7 

21.  МКОУ ДОД ДЮСШ Камышловского 

района 

пос. Октябрьский, ул. 50 лет 

Октября, 22 

22.  МКУ "Западный ЦИКД и СД" с. Володинское ул. Заречная, 

30  

23.  МКУ "Западный ЦИКД и СД" д. Куваева ул. Титова, 7 

 

 

 

 

 


